

Don Javier Garçon Torró, Síndico Presidente de la Bolsa de Barcelona.

Don Javier de Abaitua e Imaz, Síndico Presidente de la Bolsa de Bilbao.

Doctor don Juan Echevarría Gangoiti, Catedrático de la Universidad de Madrid; y

Don Antonio de Hoyos González, Abogado del Estado.
Secretario: Don Joaquín Pulido Cordero, del Cuerpo de Intervención y Contabilidad.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 1 de marzo de 1972.—P. D., el Subsecretario, Juan Rovira Tarazona.

Ilmo. Sr. Director general de Política Financiera

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Junta del Puerto y Ria de Bilbao relativa a la oposicion de Oficiales segundos administrativos.

Se eleva a definitiva la lista provisional de admitidos publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 36, de 11 de febrero de 1972.

Al mismo tiempo se determina la fecha para el sorteo público a fin de establecer el orden de actuación de los opositores, que queda señalada para el día 23 de marzo de 1972, a las diez horas, en las oficinas de esta Junta.

Bilbao, 28 de febrero de 1972.—El Presidente, Alvaro Delclaux Barrenechea.—1.630-E.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

ORDEN de 4 de febrero de 1972 por la que se acepta la renuncia presentada por don Felipe Garré Comas en el cargo de Presidente del Tribunal de oposición a la cátedra del grupo XVIII de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Navales.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito formulado por don Felipe Garré Comas, Presidente del Tribunal que ha de juzgar los ejercicios de la oposición a la cátedra del grupo XVIII, «Equipo y Servicios», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Navales, en el que solicita ser sustituido en el mencionado cargo;

Teniendo en cuenta las razones que alega el señor Garré Comas y lo dispuesto en el artículo 7.º del vigente Reglamento de oposiciones para ingreso en los Cuerpos de Catedráticos de Escuelas Técnicas, aprobado por Orden de 28 de octubre de 1963 («Boletín Oficial del Estado» del 19 de noviembre).

Este Ministerio ha resuelto acceder a lo solicitado y, en consecuencia, que sea sustituido en sus funciones por don Rogelio Segovia Torres, nombrado Presidente suplente por Orden de 13 de noviembre de 1971.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 4 de febrero de 1972.—P. D., el Subsecretario, Ricardo Díez.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

ORDEN de 18 de febrero de 1972 por la que se rectifica el anejo de la Orden de convocatoria del concurso de traslados a plazas de Profesores agregados de Institutos de Enseñanza Media convocado por Orden de 20 de julio de 1971.

Ilmo. Sr.: Advertido error en el texto del anejo II de la Orden ministerial de 20 de julio de 1971, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 30 de agosto, por la que se convoca concurso de traslado para la provisión de plazas de Profesores agregados de Institutos Nacionales de Enseñanza Media,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

1.º Que la referida orden se considere rectificada en la manera siguiente:

a) 3. *Latín*: Donde dice: «Bilbao, "B.º Churdinaga"», debe decir: «Bilbao, "B.º Churdinaga" (masculino)»; y donde dice «Logroño», debe decir: «Logroño (masculino)».

b) 5. *Geografía e Historia*: Donde dice: «Jerez de la Frontera (Cádiz), número 1, 2.º plaza», debe decir: «Jerez de la Frontera (Cádiz), número 2, 2.º plaza»; donde dice: «Bilbao, "B.º Churdinaga", 1.º», debe decir: «Bilbao, "B.º Churdinaga" (masculino), 1.º plaza» y donde dice: «Bilbao, "B.º Churdinaga", 2.º», debe decir: «Bilbao, "B.º Churdinaga" (femenino), 1.º plaza».

c) 6. *Matemáticas*: Donde dice: «Bilbao, "B.º Churdinaga", 1.º», debe decir: «Bilbao, "B.º Churdinaga" (masculino), 1.º plaza»; donde dice: «Bilbao, "B.º Churdinaga", 2.º», debe decir: «Bilbao, "B.º Churdinaga" (femenino), 1.º plaza», y donde dice: «Logroño, 1.º», debe decir: «Logroño (masculino), 1.º plaza».

d) 7. *Física y Química*: Donde dice: «Teruel (femenino)», debe decir: «Teruel (masculino)».

e) 8. *Ciencias Naturales*: Donde dice: «Bilbao, "B.º Churdinaga"», debe decir: «Bilbao, "B.º Churdinaga" (masculino)».

f) 9. *Dibujo*: Donde dice: «Bilbao, "B.º Churdinaga"», debe decir: «Bilbao, "B.º Churdinaga" (masculino)».

g) 10. *Francés*: Donde dice: «Bilbao, "B.º Churdinaga"», debe decir: «Bilbao, "B.º Churdinaga" (masculino)».

2.º Considerar anuladas, quedando segregadas del concurso, las plazas:

a) 6. *Matemáticas*:

Lugo (femenino), 2.º y

Madrid, «Gregorio Marañón», 2.º, por hallarse provistas.

b) 8. *Ciencias Naturales*: Página 14137, segunda columna, renglones 33 y 34:

Teruel (masculino), y

Teruel (femenino), por haber sido repetidas estas vacantes.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I.

Madrid, 18 de febrero de 1972.

VILLAR PALASI

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

RESOLUCION de la Dirección General de Bellas Artes por la que se hace pública la relación de aspirantes que, con carácter definitivo, han sido admitidos a la oposición convocada para cubrir una plaza no escalafonada de Conservador del Museo Nacional de Etnología, de Madrid.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 1 de febrero de 1972 la Resolución de la Dirección General de Bellas Artes de 23 de diciembre de 1971 por la que se hacía pública la relación de aspirantes que, con carácter provisional, han sido admitidos a la oposición convocada por Orden ministerial de 14 de octubre de 1971 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de noviembre) para cubrir una plaza no escalafonada de Conservador del Museo Nacional de Etnología, de Madrid, y por no haberse presentado reclamación alguna contra ella dentro del plazo legal.

Esta Dirección General ha tenido a bien disponer que se haga pública la relación de aspirantes que, con carácter definitivo, han sido admitidos a la citada oposición.

Opositores admitidos

Don Rafael Díaz Maderuelo.

Don Juan Pedro Garrido Roiz.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S.

Madrid, 21 de febrero de 1972.—El Director general, Florentino Pérez Embid.

Sr. Jefe de la Sección de Museos.

RESOLUCION de la Dirección General de Universidades e Investigación por la que se admite la renuncia de don Manuel Díaz-Rubio García al derecho de tomar parte en el concurso-oposición para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Patología y Clínica médicas» de la Facultad de Medicina de la Universidad de La Laguna.

Vista la petición formulada por el interesado,

Esta Dirección General ha resuelto admitir la renuncia de don Manuel Díaz-Rubio García al derecho de tomar parte en el concurso-oposición para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Patología y Clínica médicas» de la Facultad de Medicina de la Universidad de La Laguna, que le fué reconocido